

**Servicii de reparati curente a
incaperilor cladirii
administrative a Directiei SE
mun. Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Servicii de reparati curente a incaperilor cladirii administrative a Directiei SE
mun. Orhei**

Valoarea de deviz 157 659,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia blocului sanitar DSE mun.Orhei				
1	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	1,000	6,60 6,60	6,60 6,60
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	8,000	28,73 16,50	229,88 132,00
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	5,000	35,05 20,90	175,22 104,50
4	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	3,000	4,40 4,40	13,20 13,20
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	60,50 60,50	60,50 60,50

1	2	3	4	5	6	7
6	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1,000	33,00 33,00	33,00 33,00
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	52,25 52,25	52,25 52,25
8	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	8,000	34,10 34,10	272,80 272,80
9	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	20,000	49,50 49,50	990,00 990,00
10	RpGB20C	Demontarea radiatoarelor din fonta, tabla ceramica de 0.6-1.8 mc/ora,	buc	1,000	72,60 72,60	72,60 72,60
11	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,450	3 653,94 52,25	5 298,22 75,76
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	9,000	35,37 27,50	318,30 247,50
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,120	507,30 49,50	60,88 5,94
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	6,000	43,72 2,48	262,33 14,85
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,750	89,53 38,50	335,74 144,38
16	CG01A1k=8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	3,750	120,34 52,80	451,27 198,00

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade(k8)+4cm				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat,	m2	3,750	24,55 7,70	92,06 28,88
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm	m2	3,750	490,17 60,50	1 838,14 226,88
19	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB fara carcasa	m2	3,750	421,85 108,13	1 581,93 405,49
20	IzF14D	Strat la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat	m2	3,750	160,70 7,70	602,63 28,88
21	RCsE29A	Película din polimeri	m2	7,500	37,61 11,55	282,10 86,63
22	CK28C	Tavane suspendate din lambriu PVC	m2	3,750	441,08 137,50	1 654,04 515,63
23	CK27C	Dispartitori din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi(peregarodchi)	m2	2,000	2 604,82 60,50	5 209,64 121,00
24	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 359,09 41,25	1 359,09 41,25
25	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	874,80 26,40	874,80 26,40
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,350	24,55 7,70	450,49 141,29
27	CF50Bk=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(K amestec uscat)	m2	18,350	132,39 67,10	2 429,36 1 231,29

1	2	3	4	5	6	7
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	18,350	481,14 134,75	8 828,92 2 472,66
29	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	5,000	67,60 24,75	337,99 123,75
30	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	2,000	50,55 18,70	101,11 37,40
31	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	2,000	219,18 13,75	438,35 27,50
32	IB05A	Radiatoare bimetalic, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	1,000	2 470,00 110,00	2 470,00 110,00
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate	buc	1,000	231,82 27,50	231,82 27,50
34	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 068,25 63,25	2 136,50 126,50
35	RpSA14B	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	48,000	89,45 37,40	4 293,53 1 795,20
36	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	4,000	210,80 8,25	843,20 33,00
37	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"MP	buc	12,000	90,80 8,25	1 089,60 99,00

1	2	3	4	5	6	7
38	IC53A	Racord ppr dublu pentru dus 1/2 MP	buc	2,000	110,80 8,25	221,60 16,50
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	8,000	111,33 8,25	890,64 66,00
40	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,000	54,14 13,75	649,71 165,00
41	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,000	20,76 12,10	249,12 145,20
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	95,75 17,60	287,25 52,80
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	31,90 15,40	95,70 46,20
44	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	167,86 15,95	335,72 31,90
45	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. cu mobilier (60cm latime)	buc	2,000	4 275,46 121,00	8 550,92 242,00
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant, stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	1 050,75 90,75	2 101,50 181,50
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,400	44,40 42,90	239,76 231,66
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,400	89,53 38,50	483,46 207,90
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	5,400	24,55	132,57

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat,			7,70	41,58
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm	m2	5,400	490,17 60,50	2 646,92 326,70
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,000	88,21 88,00	1 587,78 1 584,00
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,000	24,55 7,70	441,90 138,60
53	CF50Bk=6	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=6(amestec uscat)	m2	18,000	260,91 67,10	4 696,38 1 207,80
54	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	18,000	481,14 134,75	8 660,52 2 425,50
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, tip patrat la forma cu capac telescopic	buc	2,000	4 632,95 308,00	9 265,90 616,00
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat pentru bide avind diametrul 1/2	buc	2,000	1 550,75 90,75	3 101,50 181,50
57	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	3,800	44,40 42,90	168,72 163,02
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,800	89,53 38,50	340,21 146,30
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat,	m2	3,800	24,55 7,70	93,29 29,26
60	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	3,800	490,17	1 862,64

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm			60,50	229,90
61	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,000	88,21 88,00	793,89 792,00
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,000	24,55 7,70	220,95 69,30
63	CF50Bk=6	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=6(amestec uscat)	m2	12,450	260,91 67,10	3 248,33 835,39
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 60 x 60 cm	m2	12,450	481,14 134,75	5 990,19 1 677,64
		<i>Total</i>	lei			103 134,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			5 275,47
		<i>Transportara</i>	5,00 %			4 052,60
		<i>Total</i>	100,00 +			112 463,02
		<i>Cheltueli de rgie</i>	4,00 %			4 498,52
		<i>Total</i>	100,00 +			116 961,54
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			3 508,85
		Total Reparatia blocului sanitar DSE mun.Orhei Inklusiv salariu				120 470,39 21 981,13
		2. Lucrari electromontare				
65	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat	buc	2,000	39,60 39,60	79,20 79,20
66	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	2,000	27,05 16,50	54,11 33,00
67	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m	15,000	55,59 18,70	833,80 280,50

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5mmp				
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 16A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	68,56 14,85	137,13 29,70
69	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	1,000	61,30 17,05	61,30 17,05
70	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Panouri Led	buc	3,000	696,00 125,95	2 088,00 377,85
71	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica 1-2 module	buc	1,000	1 064,09 61,60	1 064,09 61,60
72	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16 A-	buc	1,000	76,28 35,75	76,28 35,75
73	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator DIF	buc	1,000	421,27 35,75	421,27 35,75
74	RpEE15A	Montarea transformator 220v la 12v	buc	1,000	206,28 35,75	206,28 35,75
		<i>Total</i>	lei			5 021,16
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			236,68
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			198,90
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			749,47
		<i>Total</i>	100,00 +			6 206,21
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			186,19
		Total Lucrari electromontare Inklusiv salariu				6 392,39 986,15
		3. Lucrari exterioare DSE				
75	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	99,600	35,37 27,50	3 522,64 2 739,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 522,55
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			657,36
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			39,08
		<i>Total</i>	100,00 +			4 218,99
		<i>Cheltueli de regie</i>	4,00 %			168,76
		<i>Total</i>	100,00 +			4 387,75
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			131,63
		Total Lucrari exterioare DSE				4 519,38
		Inclusiv salariu				2 739,00

		Total	lei			131 382,83
		Tva	20,00 %			26 276,57
		Total deviz:				157 659,39
		Inclusiv salariu				25 706,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)